ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON GANG

Số:  180/UBND-VX

V/v triển khai một số biện pháp

khẩn cấp liên quan đến trường

hợp dương tính lần 1 với SARS-

CoV-2 trên địa bàn thành phố

Pleiku.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Gang, ngày 26  tháng 8 năm 2021

Kính gửi: - Ban nhân dân các thôn;

       - Thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid xã;

       - Mặt trận và các ban, ngành đoàn thể xã.

Thực hiện Công văn số 1723/UBND-VX, ngày 25/8/2021 của UBND huyện

về việc triển khai một số biện pháp khẩn cấp liên quan đến trường hợp dương tính

lần 1 với SARS-CoV-2 trên địa bàn thành phố Pleiku.

Để tiếp tục tăng cường công tác quản lý công dân cách ly tại nơi cư trú,

đồng thời đảm bảo triển khai đồng bộ các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19

trên địa bàn xã, UBND xã yêu cầu:

1. Thành viên BCĐ xã phối hợp với Ban Nhân dân thôn, Tổ Covid-19

cộng đồng của các thôn: Tăng cường quản lý, giám sát, kiểm soát chặt chẽ, cập

nhật kịp thời số liệu công dân cách ly tại nơi cư trú. Chịu trách nhiệm trước UBND

xã, BCĐ phòng, chống dịch xã nếu để xảy ra sai phạm, không nắm thông tin kịp

thời.

2. Công an xã: chủ trì phối hợp với BCHQS xã thường xuyên tuần tra,

kiểm tra, rà soát, siết chặt công tác quản lý cư trú, tạm trú, các cơ sở lưu trú trên

địa bàn; nắm chắc công dân ngoài địa bàn đến địa phương; tham mưu xử lý

nghiêm và kịp thời các trường hợp vi phạm trong công tác phòng, chống dịch

Covid-19 theo quy định.

3. Trạm y tế xã: Hướng dẫn sử dụng trang phục phòng hộ cho các lực

lượng tham gia phòng, chống dịch sau khi huyện tập huấn (kể cả Tổ covid cộng

đồng); hướng dẫn tất cả các lực lượng khi tham gia công tác phòng, chống dịch

phải đảm bảo trang phục phòng hộ đúng quy định đối với từng tình huống khi tiếp

xúc.

Nhận được văn bản, yêu cầu Ban nhân dân các thôn, Thành viên BCĐ

phòng, chống dịch xã và đề nghị Mặt trận và các đoàn thể xã nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy xã;

- MT & các đoàn thể;

- Cán bộ, Công chức có liên quan;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hảo

2

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-26T14:15:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-26T14:15:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!